
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXX/440/VI/2012 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 17 kwietnia 2012r. 

 

 

w sprawie skargi p.   na Dyrektora Przedszkola nr  59 w Poznaniu 

 

Skarga p.  z dnia 7 grudnia 2011 r. na działalność Dyrektora Przedszkola nr 

59 w Poznaniu w związku dodaniem do paczek mikołajkowych dla dzieci folderów 

reklamowych SKOK Jaworzno oraz  z możliwością czerpania korzyści finansowych przez 

Dyrektora placówki z tytułu rozprowadzania reklam produktów bankowych została 

przekazana Radzie Miasta Poznania przez Kuratorium Oświaty w dniu 16 grudnia 2011 r.  

Przewodniczący Rady Miasta w dniu 19 grudnia wystąpił do Dyrektora Przedszkola nr 59 

o złożenie wyjaśnień dotyczących przedmiotu skargi.Wyjaśnienia Dyrektora wpłynęły do 

Rady Miasta w dniu 28 grudnia 2011 r. Komisja Oświaty zbadała skargę na posiedzeniu 

Komisji w dniu 9 lutego 2012 r.  

Z przedstawionych Radzie Miasta wyjaśnień wynika, że Przedszkole w dniu 6 grudnia 

zorganizowało dla dzieci uroczystości związane z dniem Św. Mikołaja. Jednym z elementów 

tej uroczystości było wręczenie dzieciom słodyczy zakupionych z funduszu Rady Rodziców. 

Dyrektor skorzystał również z oferty SKOK Jaworzno, który od 5 lat współpracuje  

z Przedszkolem. Oferta obejmowała: 

- darmowe zorganizowanie przedstawienia z udziałem Św. Mikołaja i Śnieżynki 

- rozdanie drobnych upominków w przedszkolu: lizaka, cukierków, długopisu z logo SKOK. 

Częścią oferty było również pozostawienie w przedszkolu materiałów reklamowych, co nie 

wiązało się z przyjęciem korzyści materialnej przez Dyrektora bądź przedszkole. Dyrektor 

wskazał, że wynajęcie aktorów odgrywających rolę Św. Mikołaja i Śnieżynki kosztuje wg 

dostępnych ofert ok. 500-600 zł, a cena słodyczy zakupionych przez Radę Rodziców wynosi 

585 zł. Dlatego przedszkole skorzystało z  oferty sponsora. 

Dyrektor przyznał, że błędem było dołączenie materiałów reklamujących konkretne produkty 

SKOK do każdej torebki z prezentami.  

Do wyjaśnień Dyrektor dołączył: 



- pismo z SKOK Jaworzno wyjaśniające zasady współpracy z przedszkolem, iż odbywa się 

ono nieodpłatnie; 

- pismo Rady Rodziców Przedszkola nr 59 informujące o wiedzy, iż uroczystości 

Mikołajkowe będą częściowo sponsorowane przez SKOK Jaworzno.  

W świetle powyższego skargę należy uznać za bezzasadną. 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Oświaty i Wychowania 

Rady Miasta Poznania 

(-) Przemysław Foligowski 


